UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &  
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||  
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes  
Karlstadt, Andreas  
[Erfurt], 1519**

**VD16 E 320**

Prima Julij .1519. hora octaua ante meridiana

**urn:nbn:de:hbz:466:1-32477**

et non agere. tñ sibi: arbti: dat actitata: sibi a gratia cõcitatam. sum cõtentus  
qđ si ab initio disputatio: nostra hoc idem deatisset gratia scz et libe: arbti: sic  
et mixtim opari: has nostras argumentatio: omissemus.

**E**t qđ dicit. b. August: li. 3. hypo: ferme recte et acutis lumenib⁹ allegatis nō  
facere ad postū. forte nō meminist claz: d. ut hoī labilis ē memoria qđ Aug:  
induxi. p̄positum meū erat ostendere grām et liber: arbti: esse vñā causam tota: le  
tem opis meritorij. sed gratia p̄incipale. lib: arb: m̄inus p̄incipale. Huic meo  
dicto alludit penit dubio oīm sententia symbolū illud August: qui grāz sessou:  
velut p̄incipali. equo liber: arbti velut minus p̄incipali assimilat.

### Responsio Carolostachij

**A**d p̄lmū cum dñs Doctor p̄ clustionē meā. 4. infert qđ liberū arbitriū nullā  
actitata habeat subscriptio sententie sue quantū ad actitata: naturalem. sed  
quantū ad actitata: quā gratia conferre dico quod liber: arbti: habet actitata:

Sed fortasse dñs doctor non vult me intelligere neq; Bernbar: qui dicit qđ

totū singula oīe ieiudicio pagū. Qui ideo actitata: vñ actū lib: arbti: attribuit

qđ gratia dei in illo ogatur. ita et ego tribuo actitata: liber: arbti: nam liberū

arbti: agit q: agitur sicut cursus non est currentis.

De alijs cõtentus est et non cõtendere de vocabulis instrumenti sessou: voluit.

In nomine. p. et f. et ss. amen.

**N**on possum satis mirari egregiū. d. doct. arbitriatu suo nostra improbare  
velle. quando dicit arbitriabar clariss: doctorē arbitriari libe: arbti: nullā habere.  
Ecclis forte sibi ipsi diffisi bīc. Carolostachij inspeccauit ne scheda aut libi:  
benificio vteret et p̄ ea p̄ mendans suū versatilis et sp̄ipelle. Ingensū quā solua  
ingenio sibi mereret laude et victoriā. et disputant modū. Italicū eū esse dicit  
ut liber non in publicū p̄fierenſed memorie tota esset res et cardo in quo vers:  
teret cōtrouersia. Carolost: septuī humaniter intercessit cui oblatratiū est ab  
Eckio in media p̄tione. ad p̄incipes et magistratus negotiū defertur cesserūt. atq;  
ceterūt summū quodx iudicūt magis p̄tulit suspitionē. qđ veri defensionē. Cesserūt  
mai: pars in eandē sententia ut Carolostachij lib: dx benefitio non vtereret  
Iuerunt omnes in eandē p̄dibus sententia et oratione facta publica a Cesare  
Pſtuck in talement sententia. Benediger heri vñnd Erwirdigen lieben herren es  
bat sibz Irzund z wischen den w̄rdigen herren. Doct: Eckio vñd Karo: begebe  
ein wiederſpennung. Nemlich das Doct: Eckius nicht hat wolt nachgebē  
Doct: Caro: außm puch acer sedell seyn Argument zu lesen vnd sich ges  
woffen auff gedrancb vnd vbung ander Umluer: vnd geworheit gesprochen  
das nicht gebrauch sey auf buchern zu disputirn Darumb hat doct: Eckio  
auf sonderlicher bitt nachgelassen dem doct: Caro: nach heint außm zedel  
zu p̄nuntren wollen sie aber auff mo: gen nicht solchem einspruch nachkomē  
vnd forthyn ir Disputation wie angebabē vollendē sein wir sein woll zu fridē  
Carolostachij non cessit iudicio theologoz. deniq; audita oratione. vno oīm  
cōsensu. rectio loco. Impetu facto audiutoriū effusissime cruperunt. cōclamatū  
est ab omnib⁹ missam tūstiri disputatione. mo: vesp̄eri indicta est dies Eckio  
sequens. p̄mū. quia cõtentus erat celebris vñtrouē longinquis aduentantia  
delinde ranta res videref ranq; ludibrium